C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

              ESTADO DE MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº________ / 2 0 2 4

 Ao Exmo. Sr. Vereador

 ELVANDRO MACIEL DA SILVA

 Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

            Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as formalidades

regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO AO DIRETOR

GERAL DO DEMUTTRAN, Genir Carneiro da Rocha, com a solicitação de que sejam

reavivadas as sinalizações horizontais existentes no trevo entre as ruas Silvério Campos e José

Augusto de Abreu, no bairro Safira.

             Tal pedido faz-se necessário e foi encaminhado a este vereador através de moradores, os quais

alegam que as sinalizações horizontais existentes no referido trevo estão muito apagadas,

necessitando de uma intervenção do órgão, principalmente visando melhoria do tráfego de veículos

e travessia de pedestres, motivo pelo qual justifica-se a presente indicação.

     CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 24 de junho de 2024.

JAIR SANCHES ABREU

Vereador – PT

         C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
              ESTADO DE MINAS GERAIS

        ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Pág. - 2

		2024-06-24T09:45:35-0300
	JAIR SANCHES ABREU:11996978691